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Paa hver slagtet Krop samt paa alle de medfølgende Organer anbringes saa 
mange Stempler, som Dyrlægen anser for passende. 

Kød til Besigtigelse og Stempling maa som Regel ikke tilføres Kødkontrollen 
i mindre Stykker end Halvdelen af en Dyrekrop, delt paa langs, for stort Kvægs og 
Hestes Vedkommende; for Kalve, Faar, Lam, Geder og Svin kun i hele Kroppe. Dog 
maa Ih Forkrop for stort Kvægs og 1/2 Krop for smaat Kvægs Vedkommende tilføres 
Kontrollen til Stempling, saafremt følgende Organer: Tunge, Lunge, Hjerte og Lever . . 
følge med i naturlig Forbindelse. 

Paa halve Kroppe af stort Kvæg og hele Kroppe af smaat Kvæg skal Tunge, 
Lunge, Hjerte og Lever forblive siddende i naturlig Forbindelse hængende ved Luft- 
røret. Nyrerne skulle sidde i deres naturlige Leje. Milten og hos Hundyrene Børen 
maa medfølge' i fraskilt Tilstand. I den varme Aarstid kan den kontrolerende Dyr- 
læge give Tilladelse til, at de nævnte Organer, der meget hurtig fordærves og derved : 
kunne ødelægge Kødet, blive fraskilte Dyrekroppen; men selvfølgelig skulle de alle 
uden Undtagelse følge med denne til Visitation og Stempling. I Slagterierne inden 
for Sundhedsvedtægtens Omraade skulle tillige de slagtede Dyrs Indvolde være 
til Stede. 

Spædekalve skulle have Lunge, Hjerte og Lever vedhængende i naturlig For- 
bindelse, selv i den varme Aarstid. De øvrige Organer maa være fraskilte, men skulle 
dog følge med. 

2. Kød og andre Næringsprodukter af de nævnte Dyr maa ikke udbydes til 
Salg, naar de ere komne i-en for Syn og Lugt kendelig Förraadnelsestilstand. 

. Kasseret Kød 'overgydes med Kreolinopløsning og besørges bortført og ned- 
gravet af de ved Kødkontrolstationen ansatte Arbejdsmænd. Herfor udredes af Ejeren 
2 Kr. for Stykket af Kroppen af de større Dyr og 1 Kr. for de mindre. 

3. Dyrlægen fører Journal over de holdte Forretninger, og heri noteres 
Undersøgelsernes R e s u l t a t . .  

Dyrlægens Skøn om Kødets Beskaffenhed kan i Løbet af 24 Timer fra dets 
Afgivelse indankes for Sundhedskommissionen, der afgiver det endelige Skøn. Saa- 
fremt den kontrolerende Dyrlæge er Medlem af Sundhedskommissionen, maa han i 
saadant Tilfælde fratræde sit Sæde, efter at han for Kommissionen har begrundet sit 
Skøn. Saavel Kommissionen som Klageren kan tilkalde anden sagkyndig Bistand. 

De herved foranledigede Udgifter afholdes af Klageren, for saa vidt Skønnet gaar 
denne imod. Indtil Sundhedskommissionens Overskøn har fundet Sted, maa intet 홢 
Organ fra Dyret fjernes fra Stedet uden Dyrlægens Tilladelse. 

4. Blod og Indmad af de foran nævnte Dyr eller deraf tilberedte Fødemidler 
maa ikke uden Sundhedskommissionens Tilladelse indføres i Staden. Særlig maa der 
til Forhandling i Staden ikke indføres saadanne Pølser og. andre Levnetsmidler, der 
ere tilberedte af stærkt sønderdelt Kød, Blod eller Indmad af de nævnte Dyr, Kød- 
ekstrakt fraregnet. 

Undtagelse herfra kan dog indrømmes af Sundhedskommissionen, naar de 
ovennævnte Genstande indføres fra Steder, hvor behørig Kontrol med Slagtning og 
Tilberedning af Pølser og lignende Levnetsmidler er indført (jfr. Post 8). 

Slagtere og Pølsefabrikanter, der bo inden for Sundhedsvedtægtens, Omraade, 
ere pligtige til at lade de Kreaturer eller Dyr, de selv lade slagte til Pølsefabrikation, 
syne i levende Live samt lade Kødet undersøge og stemple af den kontrolerende Dyr- 
læge. Denne Undersøgelse og Stempling kan ske efter Anmeldelse til Dyrlægen til 
den med ham nærmere aftalte Tid. 

Alt Kød, der anvendes til Pølsefabrikationen, skal være af lste Klasse og 
stemplet med blaat Stempel i Overensstemmelse med Post 1. 

5. Ved Slagtning af Dyr paa Grund af en pludselig indtrædende Sygdom 
eller Ulykkestilfælde maa Kødet af saadanne Dyr ikke benyttes til Menneskeføde, 
medmindre det og samtlige til det hørende Indvolde umiddelbart efter Slagtningen 
er blevet besigtiget af den kontrolerende Dyrlæge og af ham stemplet som tjenligt 
til Menneskeføde. 

6. Den kontrolerende Dyrlæge syner samtlige ferske Produkter, der fra dét 
herværende Andelssvineslagteti forhandles til Forbrug i Byen inden for Vedtægtens 
Omraade. For paa fyldestgørende Maade at kunne udøve denne Kontrol -skal han - - ; 


